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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA o -
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 035 de 2022 o

-

OBJETO: “CONTRATO DE COMPRAVENTA DE CAJAS PLASTICAS Y AC'CVESORIOS PARA
TERRARIOS CON EL FIN DE BRINDAR BIENESTAR A REPTILES Y ARACNIDOS A CARGO DEL

BIOPARQU E”

Siendo las 03:00 PM del dia veinticuatro (24) de mayo de 2022, se reunieron NESTOR

OSBALDO CASTANO JIMENEZ Director Jurfdico, MAURICO ALEJANDRO MONTOYA - ‘
- Director administrativo y financiero y MARIA ANGELICA MORENO DUARTE médico .
. veterinaria, quienes procedieron a realizar ja verificacién de los reqwsntos habllltantes ¥ la .

evaluacron de solicitud publica de ofertas N° 035 de 2022 - : : ’

i

- La Unica propuesta presentada fue la siguiente:

) _ TSNS 5 N VALOR—]
No. -~ .RAZONSOGCIAL - . .| ~ HORA cecia | ToTAL R
— o - - PROPUESTA
—1_[NICOLAS PEREZTIRADO 225PM. _| 16/05022 | 914197771 _

... Nota: El valor de la propuesta es la suma de fas cantidades umtarlas presentadas por el
o ;_,proponente cuyo valor antenormente expuesto mciuye el i V A o S

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la propuesta presentada para determinarla
seleccion, de conformidad con el articulo 21 de la Resolucion 138 de 2019 “Manual de .
Contratacion”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la invitacion que concede
100 puntos de 100 a la propuesta con el menor valor, asi las cosas, se realizara la evatuacién

~de la tinica propuesta presentada asf:

Propuesta No 1.

VALOR DE LA

No. RAZON SociAL FOLIOS | pROPUESTA UNITARIO
1| NICOLAS PEREZ TRIADA 42 folios $14.197.771

Nota:&egdé'a constanc;a que la propuesta no fue entregada follada por lo tanto, el comité
evallizd ordesi ado para este proceso procede a realizar la respectiva foliacion de la propuesta

REQUISITO CUC“’EJPIJI-EL’ENO
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a) OCfx;t% g())n firma original de presentacién de la propuesta. (anexo 1) (folios CUMPLE
b) Propuesta Econdmica (anexo 2) (folio 22 al 24) CUMPLE
¢) Fotocopia legible de la cédula de cludadania del proponente si es persona CUMPLE
natural, o del representante legal si se frafa de persona juridica. (Folio 03)
d) Si es de sexo masculine menor de 50 afios debe presentar copia de la CUMPLE
libreta militar. (mayor de 50 afios) (Folio 4)
e) [nhabilidades e Incompatibilidades {anexo 3), (Folio 05) CUMPLE
f)  En caso de consorcio o union temporal anexar copia de conformacion de
. ~_lamisma NA.
8 g) Ceilificado de existencia y represantacién tegal o regxstro mercantil. (Folio
i - 06 al 08) - CUMPLE
L Persona natural con establecimiento de comercio.
3 h) Formato Unico hoja de vida de Ia funcién pablica para persona natural o CUMPLE
e -jurfdica si es el caso. (Folio 09 al 11)
i) - Cerlificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales y
parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007} fimada por el contador o revisor
- fiscal, cuando se frate de persona juridica; estos deberan aportar la Ny
certificacion de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta profesional. R .
©Si es persona natural debe presentar certificacion firmada -por el CUMPLE
- proponente y por contador pdblico, es obligatorio anexar fotocopla de SRR
cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador y certificado de
} -vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo asi lo
i debe expresar en |a certificacion. (Folio 12 al 16) . el
1) - Autorizacién para contratar si la representacion legal tlene Ilmlle de N A C
- conlratacion de acuerdo al valor del proceso confraciual. s
k) Maximo tres certificados o copias de contratos ejecutados como soportes :
~ donde se demuestre la experiencia especifica del proponente sobhre el CUMPLE
- . objeto a contratar. (Folio 17 v folio 35) -
i} - Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos obtemdos 0
©. tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible, ceriificados de curso,
seminarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato si para el N.A
perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito.
El proponente adjunta tarjeta profesional (Folic 18) : .
m) Pdliza de la seriedad de la oferta (Folio 36 al 42). CUMPLE
n) Registro Unico tributario (Folio 19 al 21) CUMPLE
. - = Y
o) Compromiso anticorrupcion (Folio 25) CUMPLE
p} Formulario de inscripcién de proveedores (anexo 06) (Folio 27 al 28) CUMPLE
) Certificacién Bancaria (Folio 26) CUMPLE
CUMPLE /NO -
‘ REQU!S]TO CUMPLE
anexar los estados financieros comp!e’tos a diciembre 31 CUMPLE
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integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; vy, €) Las
Revelaciones. {Folio 30 a 34) | N
Indicadores financieros: razon corriente, prueba &cida, indice de

endeudamiento .debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo CUMPLE -,
tiene (Folio 29) : ' '
Razén Corriente = igual o mayor a 1.0 CUMPLE
Prueba Acida = igual o mayorAa 0.5 . CUMPLE
indice de endeudamiento = igual o inferior a 60% CUMPLE |

, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cédigo Ciiu 4799—-4791)(Fo[ios T
ST 19al21) | | CUMPLE

. BVALUAGIONTEGNICA; oot

o 7T CUMPLE/NO
B o _ REQUISITO - S LT A CUMPLE
-ES'(PERIENCIA GENERAL Acreditar ‘por lo menos "un (01) afio “de o
constitucidn como persona juridica, cuyo objeto social mcluya el desarrolio
de actividades similares a las del ObJEtO del contrato seg(in especificaciones
técnicas. En caso de consorcio o unién temporal la sumatorfa de experiencia
de los miembros debe ser la solicitada en la experlenc:la general. Para el caso
de personas Naturales la experiencia no serd inferior a un (01) afio y también
se ‘podra ‘demostrar con él registro mercantil o de establecimiento de S
comercio que tenga una expedicion de la camara de comercio no mayor a CUMPLE,
30 dias al cierre del presente proceso, donde conste que tiene dos afios o
mas de experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto
contratar, si es una persona natural que ejerza una profesion fibre la
experiencia general se contard desde la fecha de expedicién de su tarjeta
profesional o matricula profesional.
Persona natural con establecimiento de comercio desde el 19 de abril de
2017 (Folio 06 al 08)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad de bien o . L
servicio a contratar y evitar incumplimientos en la ejecucién del futuro '
contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a
contratar o similares a dicho objeto, de la presente invitacion, tal
acreditacion sera avalada con la presentacidn de certificaciones de contratos CUMPLE"
suscrltos,ﬁl terminados con entidades plblicas o privadas, cuya suma sea . N
lgual'sé“’f’ per i{ggr al 100% del presupuesto a5|gnado al presente proceso, I
alo eig oferente debera presentar mlnlmo (1) maximo tres (3) S .
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Este criterio se evaluara en razén al valor de la propuesta econdmica para el pago de la obra,
suministro, compra ¢ servicio presfado y para ello se calificara con el mayor puntaje la propuesta
con el menor valor, por lo tanto, a la propuesta con menor valor se le asignaran 100 puntos y a
las siguientes se les restara dos (02) puntos en su orden de oferia econdmica.

PRECIO DE LA PROPUESTA: $14.197.771
TOTAL: 100 PUNTOS
_ REQQ_MENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

- Teniendo en cuenta que, en la etapa de evaluacidén y verificacién de los requisitos
—habilitantes, el proponente NICOLAS PEREZ TIRADO identificado .con la cédula de
- ciudadanfa 1.019.114.226 expedida en Bogotd D.C cumple a cabalidad con los. items

solicitados y con los requisitos habilitantes, por lo tanto, se recomienda a la Gerente

.. SANDRA MILENA CORREA MONTOYA, ADJUDICAR el contrato dentro de la invitacién
- publica .de ofertas No. 035 de 2022 “CONTRATO DE COMPRAVENTA DE CAJAS

PLASTICAS Y ACCESORIOS PARA TERRARIOS CON EL FIN DE BRINDAR BIENESTAR -

A REPTILES Y ARACN[DOS A CARGO DEL. BIOPARQUE UKUMARI”.al oferente antes

relacionado por un valor de CATORCE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL

- SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($14 19? 771)

Se flrma en Pereira srendo ias 4 OO p m. a Ios (24) dlas del mes de mayo de 2022 por [os SN
- Quefen ella intervinieron. _ o _

Y {
NESTOR-OSBA

" Director Juridico

Z  MAUBKCIO ALEJANDRO MONTOYA C.
Direéttor Administrativo y Financiero

B ’ \CC/ ‘
MARIA ANGELICA MOREN DUARTE

- Medico veterinario
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